Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области

«Средняя общеобразовательная школа № 10»

ПРОТОКОЛ
Наблюдательного совета
от 18.12.2024 № 15
г. Ирбит, ул. Максима Горького, д.З

Присутствовали: 8 человек
Председатель Наблюдательного совета: Кайсин Александр Егорович
Секретарь Наблюдательного совета: Лесунов Виктор Леонидович
Члены Наблюдательного совета: Старкова Татьяна Ивановна

Лобанова Ольга Анатольевна
Юдин Иван Вячеславович

Приглашенные:
1. Ислентьева Е.В., директор МАОУ «Школа № 10»
2. Дубских Н.В., главный бухгалтер МАОУ «Школа № 10»
3. Кабанова Ю.А., заместитель директора по АХЧ МАОУ «Школа № 10»

Кайсин А.Е. известил, что все члены Наблюдательного совета своевременно извещены о месте
и времени проведения заседания, присутствует (пять) человек кворум имеется, заседание
правомочно.
Кайсин А.Е. предложил членам Наблюдательного совета выразить свое согласие на
присутствие приглашенных лиц.
О присутствии приглашенных лиц на заседании Наблюдательного совета члены
Наблюдательного совета не возражали - «за» - 5 чел, «против» - 0 чел, «воздержалось» - 0 чел.

Повестка дня

1. Рассмотрение и согласование проекта Положения о закупках товаров, работ, услуг для
нужд МАОУ «Школа № 10», редакции № 4.
2. Рассмотрение и согласование изменений в план финансово-хозяйственной деятельности
(ФХД) на 2024 г.

1. По первому вопросу (Рассмотрение и согласование Положения о закупках товаров, работ,
услуг для нужд МАОУ «Школа № 10», редакции № 4).

СЛУШАЛИ: Ю.А. Кабанову, заместителя директора по АХЧ, которая рассказала, что в 2024 г.
произошел ряд изменений в законодательстве и необходимо в действующее Положение о
закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ «Школа № 10», редакция № 3 (далее-
Положение) внести изменения в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2024 X 318-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ...» и Типовым положением о
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц Департамента
государственных закупок Свердловской области, утвержденным приказами от 22.03.2024 № 24-
ОД и от 20.11 .2024 № 102-ОД:
1.1. Изложить в новой редакции пункты 39, 48, 56, 57, 58, 61, 62, 66, 70, 77, 78, 9, 91, 98, 106,
107, 108, 109, 123, 142, 143, 172, 175, 208, 225, 235, 240, 272, главу 43, Приложение № 2,
Приложение № 4, в приложении № 5 изменить редакцию в п. 3, 3.42.
1.2. Исключить из Положения: пп.13 п. 58, пп.7. п. 91, и. 123, п. 272, в приложении № 5
исключить п.3.45, в.связи с исключением пунктов изменить нумерацию пунктов в Положении
и приложении № 5.

1.2. Так же пояснила, что пункты Положения: 48,3; ч.2 п.49; пп.12 п.62; пп. 16 и 17 п.77; пп.14
и 15 п.91; п.142; п.172; пп.8 п.225; главу 43 необходимо применять к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2025 г.

ВЫСТУПАЛИ: Кайсин А.Е. предложил вынести на голосование.

РЕШИЛИ:
Проект Положения взять за основу и согласовать Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд МАОУ «Школа № 10», редакции № 4 - «за» - 5 чел, «против» - 0 чел, «воздержалось»
- 0 чел.

Председатель

Секретарь__

Кайсин А.Е.

Лесунов В.Л.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T11:00:00+0500